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Z najwyższym uznaniem i radością przyjmuję wiadomość o nadaniu Panu 
Profesorowi przez Senat Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
zaszczytnego tytułu Doctor honoris causa. 

To wyjątkowe wyróżnienie stanowi wyraz najwyższego uznania dla Pana 
imponującego, wieloletniego dorobku naukowego oraz nieocenionych zasług dla 
rozwoju polskiej myśli konsAtytucyjnej – zarówno w ujęciu narodowym, jak  
i europejskim. Pańska działalność naukowa, obejmująca ponad 270 prac, w tym liczne 
monografie i podręczniki akademickie, stanowi trwały wkład w rozwój nauk 
prawnych, szczególnie w zakresie prawa konstytucyjnego, porównawczego, 
włoskiego i watykańskiego. 

Jako Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej we Włoszech pragnę  
w szczególności podkreślić Pańskie zasługi na polu budowania mostów akademickich 
i kulturalnych między Polską a Włochami. Pańskie wieloletnie zaangażowanie w 
rozwój współpracy naukowej z czołowymi włoskimi ośrodkami akademickimi – 
takimi Uniwersytet w Padwie, Maceracie, Perugii czy jak LUISS Guido Carli w Rzymie 
– zaowocowało trwałymi i owocnymi relacjami, które wzbogacają zarówno polską, jak 
i włoską naukę. 

Pańska inicjatywa organizowania Prawniczych Kolokwiów Polsko-Włoskich, a także 
działalność redaktorska w czasopiśmie Studi polacco-italiani di Toruń, są świadectwem 
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wyjątkowej pasji i konsekwencji w szerzeniu dialogu naukowego między naszymi 
narodami. 

Szczególnym symbolem tej pasji jest Pańskie autorstwo dwóch przekładów 
Konstytucji Republiki Włoskiej – tekstu fundamentalnego dla włoskiej tożsamości 
prawnej, który dzięki Pańskiemu profesjonalizmowi i głębokiemu zrozumieniu stał 
się dostępny również dla polskiego środowiska akademickiego i legislacyjnego. 

Zaszczyty, które zostały Panu nadane zarówno przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, jak i przez Prezydenta Republiki Włoskiej – w tym Krzyż Komandorski 
Orderu Zasługi Republiki Włoskiej – są wymownym świadectwem rangi Pańskich 
dokonań oraz szacunku, jakim darzą Pana zarówno w Polsce, jak i we Włoszech. 

W imieniu Konsulatu Generalnego RP oraz własnym składam Panu Profesorowi 
najserdeczniejsze gratulacje z okazji przyznania tytułu Doctor honoris causa. Życzę 
Panu dalszych sukcesów w pracy naukowej, licznych inspiracji oraz kolejnych lat 
owocnej służby na rzecz prawa, edukacji i polsko-włoskiej współpracy akademickiej. 

 
 

Łączę wyrazy najwyższego szacunku, 
 

 
 

 
 

dr Agnieszka Gloria Kamińska 
Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej 

w Mediolanie 


